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Skrivelsen 
I skrivelse till exploateringsnämnden ställer Clara Lindblom (V) 

ett antal frågor kring hemlösa EU-medborgare inom Högdalen 

och flera andra platser i södra förorterna.  

 

I skrivelsen önskar Vänsterpartiet få en aktuell lägesrapport från 

exploateringskontoret: 

 

1. Hur arbetar exploateringskontoret med frågan idag? 

 

2. Vad görs för att på ett humant sätt lösa problemen? Vilka 

möjligheter finns att ställa mark till förfogande för 

uppställning av husvagnar med tillgång till vatten, värme 

och sanitära möjligheter?  
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Exploateringskontorets synpunkter 
 

Exploateringskontoret har under det senaste halvåret byggt upp 

ett omfattande samarbete med socialförvaltningen och berörd 

stadsdelsförvaltning. De insatser som staden totalt sett gör för den 

berörda gruppen EU-medborgare diskuteras och samordnas. Vi 

kan på så sätt hantera frågorna på ett gemensamt sätt med bättre 

samordning exempelvis då det är aktuellt med en avhysning från 

stadens mark. Kontoret har även bra kontakt och samarbete med 

polisen.  

 

I samband med avhysningen inom Högdalen under februari 

månad 2014 erbjöd socialförvaltningen den berörda gruppen 

EU-medborgare betald hemresa. Alternativ till hemresa var 

erbjudande om busstransport till en lokal för ett kortsiktigt 

boende under fem dagar, där de hade möjlighet att diskutera sin 

situation med representanter för socialtjänsten.  

 

Staden upplåter mark för flera campingplatser som erbjuder 

möjlighet till uppställning av husvagnar. En camping speciellt för 

denna målgrupp kräver att staden själv eller någon annan tar 

ansvar för drift och underhåll av anläggningen. Ett lämpligt 

markområde ska identifieras och ett upplåtelseavtal ska tecknas 

mellan kontoret och den aktör som ska driva anläggningen. 

Kontoret gör bedömningen att det inte ligger inom kontorets 

uppdrag att ta initiativ till att etablera en sådan verksamhet. Det 

är inte heller någon aktör som har hört av sig med önskemål om 

en markupplåtelse för att kunna erbjuda uppställning av 

husvagnar med tillgång till vatten, värme och sanitära möjligheter 

speciellt avsedd för EU-medborgare. 

 

Socialförvaltningens uppsökarenhet bedriver sedan 2012 ett 

uppsökande arbete på boplatser där personer från annat 

europeiskt land utan stadigvarande bosättning i Sverige vistas och 

där länkningen till ordinarie hjälpsystem är beroende på 

personens uppehållsrättsliga status. Genom det arbete som 

socialförvaltning gör hade staden kännedom om ett 30-tal aktiva 

bosättningar 2013. Av dessa boplatser var 16 stycken bosatta av 

personer från andra EU-länder. Definitionen av boplats/bosätt-

ning är en plats där människor har bosatt sig i den offentliga 

miljön. Uppsökarenheten gör regelbundna besök på boplatserna 

för att uppmärksamma minderåriga barn eller personer som är i 

behov av akuta insatser från socialtjänst eller sjukvård. Man ger 

även information om de akuta stödinsatser som staden 
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tillsammans med frivilliga organisationer tillhandahåller inom 

ramen för dag- och nattverksamhet. Uppsökarenheten har tillgång 

till tolk för att de som vistas på boplatsen ska kunna tillgodogöra 

sig informationen. 

 

Stadens bidragsgivning inom hemlöshetsområdet är inriktad på 

dag- och nattverksamheter som kompletterar stadens socialtjänst. 

Flera av dessa verksamheter besöks även av EU-medborgare. 

Dagverksamheterna tillgodoser basbehov som mat, tillgång till 

dusch, tvätt och i flera fall även utdelning av begagnade kläder. 

Lunch serveras gratis eller mot en mindre avgift. Verksamheterna 

erbjuder också socialt stöd och sysselsättning.  

 

Crossroads är en dagverksamhet som arbetar med att stärka 

EU-medborgares möjligheter att komma ut i arbetslivet. 

Stockholms stadsmission är huvudman för projektet, 

socialförvaltningen är medfinansiär och ingår i styrgruppen 

tillsammans med Arbetsförmedlingen och Frälsningsarmén.  

 

Projekt Vinternatt syftar till att möjliggöra nattlogi för mål-

gruppen hemlösa EU-medborgare och tredjelandsmedborgare. 

Projektet har en styrgrupp där representanter för Frälsnings-

armén, Stockholms stad och Stockholms Stadsmission ingår. 

Stockholms stad är huvudfinansiär. Frälsningsarmén och 

Stockholms Stadsmission bidrar med egenfinansiering. Ett annat 

boende för EU-medborgare drivs av Stadsmissionen i Bällsta. 
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